Moção Nº 475/2025

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio de sua Vereadora Tininha, que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos à Equipe Esportes de Vôlei Masculino, em

reconhecimento ao brilhante desempenho apresentado durante as Olimpíadas do Servidor 2025.

JUSTIFICATIVA

A equipe se destacou pela garra, disciplina e espírito esportivo demonstrados ao longo das

competições, representando com excelência a Secretaria Municipal de Esportes e o município de

Itapevi. O comprometimento de cada atleta, aliado ao trabalho em equipe e à dedicação nos

treinamentos, resultou em uma atuação admirável, digna de reconhecimento e aplausos. O

desempenho da Equipe Esportes de Vôlei Masculino reflete o papel fundamental do esporte na

promoção da integração, da saúde e do bem-estar dos servidores públicos, além de fortalecer o

sentimento de união e pertencimento entre os participantes. Por meio do exemplo dessa equipe,

reafirma-se o valor do esporte como instrumento de convivência, respeito e superação. Esta justa

homenagem busca reconhecer o mérito de todos os integrantes da equipe, que levaram o nome de

Itapevi com orgulho e dedicação, inspirando outros servidores a participarem ativamente das ações

esportivas e coletivas promovidas pela administração municipal. Dessa forma, parabenizo a

Equipe Esportes de Vôlei Masculino e a Secretaria Municipal de Esportes pelo empenho, pela

postura exemplar e pela contribuição ao fortalecimento do espírito esportivo entre os servidores.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 31 de outubro de 2025

Vereadora Tininha – PSD
Vice-Presidente

M
oç

ão
 N

º
47

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

30
/2

02
5

-
31

/1
0/

20
25

 1
0:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

55
G

-Y
2M

K
-9

8W
P

-0
0H

H

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y55GY2MK98WP00HH, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Y55G-Y2MK-98WP-00HH

M
oç

ão
 N

º
47

5/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

30
/2

02
5

-
31

/1
0/

20
25

 1
0:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

55
G

-Y
2M

K
-9

8W
P

-0
0H

H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y55GY2MK98WP00HH
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y55GY2MK98WP00HH
		2025-10-31T10:37:17-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura